Diretor de Administração

°Flom-
TABELL

CVIL E  DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUi
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 13 de  Marv),  22 — Centro — 18.225-000
Tel.:  3276-1177 — www.sarapui.sp.gov.br  GOVERNO MUNICIPAL DE SARAPUi

HUMAN011114111501.1DARIO

LEI COMPLEMENTAR N° 249/2024

Dispõe sobre a alteração do artigo 10  da Lei
Complementar n° 231/2023 e  di  outras providências

GUSTAVO DE SOUZA BARROS VIEIRA, Prefeito Municipal de Sarapui,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; FAZ SABER,
que a Câmara Municipal de Sarapui aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1° - Fica alterado o valor do crédito mensal do Cartão Alimentação, fixado
pela lei complementar n° 231/2023, para R$ 400,00 (Quatrocentos reais), autorizando desde
já a sua recomposição anual, nos termos do artigo 115 da Lei Orgânica do Município.

Art.2° - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de
dotações orçamentarias próprias, suplementadas se necessário.

Art.3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas e
ressalvadas as disposições em contrário.

Sarapui, 14 de marco de 2024.

a 	ros Vieira  Gustavo d
Pr 	Ito Municipal

Publicada e registrada, na data supra

M cos Viniciusi

	Page 1